

LAUREACI XVI ŁÓDZKIEGO FESTIWALU CHÓRALNEGO

W dniach 16 - 17 listopada 2013 r. w Łódzkim Domu Kultury odbył się XVI Łódzki Festiwal Chóralny - Cantio Lodziensis. Po wysłuchaniu programów artystycznych chórów biorących udział w Festiwalu jury postanowiło przyznać GRAND PRIX FESTIWALU - /dwie równorzędne/ Chórowi Uniwersytetu Śląskiego HARMONIA w Cieszynie oraz Chórowi Kameralnemu Akademii Muzycznej w Poznaniu.

LAUREACI

XVI Łódzkiego Festiwalu Chóralnego - Cantio Lodziensis

W dniach 16 - 17 listopada 2013 r. odbył się w Łódzkim Domu Kultury XVI Łódzki Festiwal Chóralny - Cantio Lodziensis, którego organizatorami byli: Łódzki Dom Kultury, Polski Związek Chórów i Orkiestr oraz Akademia Muzyczna im. G. i K. Bacewiczów w Łodzi. Partnerami: Narodowe Centrum Kultury, Urząd Marszałkowski w Łodzi, Urząd Miasta Łodzi, Akademia Sztuk Pięknych im. Wł. Strzemińskiego w Łodzi, Kuratorium Oświaty, Społeczna Akademia Nauk w Łodzi, Ars Sonora. Patronat medialny objęli: TVP Łódź, Radio Łódź S.A. Region Kultury

Jury w składzie:

prof. Dariusz Dyczewski - Akademia Sztuki w Szczecinie - przewodniczący

prof. Anna Domańska - Akademia Muzyczna w Łodzi

prof. Sławomir Kaczorowski - Akademia Muzyczna w Łodzi

prof. Mariusz Kończal - Akademia Muzyczna w Bydgoszczy

Po wysłuchaniu programów artystycznych chórów biorących udział w Festiwalu postanowiło przyznać w poszczególnych kategoriach następujące miejsca.

- GRAND PRIX FESTIWALU -

/dwie równorzędne/

Chór Uniwersytetu Śląskiego HARMONIA

w Cieszynie

Dyrygent - Izabella Zielecka - Panek

oraz

Chór Kameralny Akademii Muzycznej

w Poznaniu

Dyrygent - Marek Gandecki

KATEGORIA A - CHÓRY DZIECIĘCE

II miejsce - Chór GAUDIUM CANTATES - Zespołu Szkół nr 1
im. T. Kościuszki w Lubiczu
Dyrygent - Aleksandra Kwiatkowska, Ariel Radomiński

KATEGORIA B - CHÓRY MŁODZIEŻOWE

II miejsce - Chór Dziewczęcy Gimnazjum Katedralnego w Poznaniu
Dyrygent - Karolina Piotrowska - Sobczak

KATEGORIA C - CHÓRY AKADEMICKIE

I miejsce - Chór Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Dyrygent - Magdalena Myjak

III Chór Akademicki Społecznej Akademii Nauk w Łodzi
Dyrygent - Renata Banacka - Walczak

KATEGORIA D - CHÓRY STOWARZYSZEŃ I TOWARZYSTW ŚPIEWACZYCH

I miejsce - Chór CAMERATA VARSOVIA w Warszawie
Dyrygent - Elżbieta Siczek

I miejsce - Chór VARSOVIAE REGII CANTORE w Warszawie
Dyrygent - Joanna Maluga

II miejsce - Chór Kameralny - BREVIS w Bielsku - Białej
Dyrygent - Dominika Jurczuk - Gondek

II miejsce - Chór CANTORE LUVENUM
w Szczecinie
Dyrygent - Julia Figiel

II miejsce - Chór Nauczycielski AKORD ZNP i SCK w Mielcu
Dyrygent - Paweł Lis

III miejsce - Festiwalowy Chór SSW Mundus Cantat w Sopocie
Dyrygent - Wiktoria Batarowska

III miejsce - Chór Nauczycielski w Łodzi
Dyrygent - Maria Hubluk

wyróżnienie - Towarzystwo Śpiewacze - LUTNIA
w Aleksandrowie Łódzkim
Dyrygent - Renata Banacka - Walczak

KATEGORIA E - ZESPOŁY WOKALNE

II miejsce - Męski Zespół Wokalny SINGING HEADS w Łodzi
Dyrygent - Mariusz Lewy

KATEGORIA F - CHÓRY SZKÓŁ MUZYCZNYCH I STOPNIA

I miejsce - Chór Dziecięcy GIOA DI CANTARE
Zespołu Szkół Muzycznych w Toruniu
Dyrygent - Renata Szerafin - Wójtowicz

I miejsce - Chór Dziecięcy ZPSM nr4 im. K. Szymanowskiego w Warszawie
Dyrygent - Anna Perzanowska - Tarasiuk

III miejsce - Chór Dziecięcy CANZONETTA Państwowej Szkoły Muzycznej
I st. nr 2 im. F Chopina w Warszawie
Dyrygent - Elżbieta Siczek

III miejsce - Chór Państwowej Szkoły Muzycznej I st. w Wieluniu
Dyrygent - Jakub Jurdziński

III miejsce - Chór Dziecięcy OSM I i II ST. im. H. Wieniawskiego w Łodzi
Dyrygent - Anna Kamerys

KATEGORIA G - CHÓRY SZKÓŁ MUZYCZNYCH II STOPNIA

I miejsce - Młodzieżowy Chór CANTO Zespołu Szkół Muzycznych
im. Czesława Niemena we Włocławku
Dyrygent - Marian Szczepański

KATEGORIA H - GOSPEL I MUZYKA ROZRYWKOWA

I miejsce - JAZZOWY CHÓR WYTWÓRNI w Łodzi
Dyrygent - Maciej Salski

III miejsce - Chór KIDS GOSPEL JOY - Fundacji Pro Novis
w Poznaniu
Dyrygent - Agnieszka Górka -Tomaszewska

III miejsce - Chór TEENS GOSPEL JOY - Fundacji Pro Novis
w Poznaniu
Dyrygent - Agnieszka Górka -Tomaszewska

NAGRODY SPECJALNE

- Nagroda Związku Kompozytorów Polskich (Oddział w Łodzi) dla - Chóru Dziewczęcego Gimnazjum Katedralnego w Poznaniu za najlepsze wykonanie utworu kompozytora łódzkiego - Suita Mazurska - K. Grzeszczaka.

- Nagroda Związku Kompozytorów Polskich (Oddział w Łodzi) dla - Młodzieżowego Chóru CANTO Zespołu Szkół Muzycznych im. Czesława Niemena we Włocławku za najlepsze wykonanie utworu kompozytora łódzkiego - Proszę Pani - A. Hundziaka.

- Nagroda Kuratora Oświaty w Łodzi dla - Chóru Dziecięcego Gioa Di Cantare w Toruniu

- Nagroda Prezesa Radia Łódź S.A. - sesja nagraniowa w studiu Radia Łódź S.A. dla Jazzowego Chóru Wytwórni w Łodzi

- Nagroda specjalna dla Żeńskiego Chóru Do Bogorodici ze Lwowa, za oryginalność wykonań narodowych kompozycji, wysoki poziom artystyczny ich prezentacji oraz aktywność koncertową w Regionie.

W imieniu organizatorów dziękuję wszystkim dyrygentom i chórom za udział w XVI Łódzkim Festiwalu Chóralnym CANTIO LODZIENSIS, gratulując laureatom zdobytych nagród

Przewodniczący Rady Artystycznej
Łódzkiego Festiwalu Chóralnego
CANTIO LODZIENSIS
Przemysław Hachorkiewicz

Łódź, dn. 17 listopada 2013 r.